
                                                        -ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ- 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                (ΗΛ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ)  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ                     Πειραιάς,        10-03-2023 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΛΙΜΕΝΩΝ, ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ                              Αρίθμ. Πρωτ.: 3122.1-Τ28/18141/2023 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΩΝ, ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β΄   ΜΕΛΕΤΩΝ - ΕΡΓΩΝ                                                                                                            
Ταχ. Δ/νση        : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-E2                                        ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής 
Ταχ. Κώδικας    : 185 10, Πειραιάς                                                     
Εισηγητής         : Ανθυπασπιστής  Λ.Σ. Βέργας Χρ.                                             
Τηλέφωνο         : 213-1374160                                                               
Ηλ/κό Ταχ/μείο: dilikyp@yna.gov.gr       
                                                                                                                                                                   

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η  
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση εκτέλεσης του έργου: « Επισκευή προσήνεμου βραχίονα Όρμου Φηρών , ν. Θήρας, 

Α΄Φάση». 
 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΛΙΜΕΝΩΝ, ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

                                                 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τον ν. 2932/2001 (Α΄ 145): «Ελεύθερη παροχή υπηρεσιών στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση 

Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε Ανώνυμες 

Εταιρείες και άλλες διατάξεις», άρθρο δέκατο έβδομο-άρθρο εικοστό. 

2. Τον ν. 2971/2001 (Α΄ 285): «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», άρθρο 18, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

3. Τον ν. 4150/2013 (Α΄ 102): «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες 

διατάξεις.». 

4. Τον ν. 4504/2017 (Α’ 184): «Δια βίου εκπαίδευση προσωπικού Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής, ενδυνάμωση της διαφάνειας και της αξιοκρατίας σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ενίσχυση της κοινωνικής συμμετοχής στην ακτοπλοΐα, θέματα 

πολιτικού προσωπικού, συμπλήρωση διατάξεων για τα λιμενικά έργα και άλλες διατάξεις.». 

5. Το π.δ. 81/14 (Α΄ 125): «Αναδιάρθρωση Περιφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής 

Ακτοφυλακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών Αρχών και ρύθμιση θεμάτων στελέχωσης αυτών.», όπως 

ισχύει. 

6. Το π.δ. 70/15 (Α΄ 114) «…Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 

σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής…». 

7. Το π.δ. 13/2018 (Α΄ 26): «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.», όπως 

ισχύει. 

8. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121): «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών», όπως ισχύει. 

9. Την Αριθ. 2901.01/56595/2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής  (Υ.Ο.Δ.Δ. 515) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής: «Ανάθεση Καθηκόντων Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Λιμένων, Λιμενικής 

Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής». 

 

 

 

mailto:dilikyp@yna.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΠΔΚ4653ΠΩ-ΖΚΩ



10. Το αριθ. πρωτ.:403/07-03-2023 έγγραφό Δ.Λ.Τ. ΘΗΡΑΣ, με συνημμένη την υπ΄αρ. 33/2023  
(ΑΔΑ:6Γ03ΟΕ2Ε-205)Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του, την από 01-03-2023 τεχνική έκθεση 
του Δ.Λ.Τ. Θήρας, προϋπολογισμό και σχέδιο. 
11. Το αριθ. πρωτ. 3122.1-Τ28/17462/2023/08-03-2023 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς την Λιμενική 

Αρχή Θήρας. 

12. Το αριθ. πρωτ. 3122.1/285/2023/09-03-2023 έγγραφο του Λ/Χ Θήρας  με  φωτογραφικό υλικό. 

                                                  
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
1. Την εκτέλεση του έργου: «Επισκευή προσήνεμου βραχίονα Όρμου Φηρών, ν. Θήρας Α΄ Φάση » εντός 

Χερσαίας Ζώνης Λιμένα , σύμφωνα με την υπ΄αρ. 33/2023(ΑΔΑ: 6Γ03ΟΕ2Ε-205) Απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου  και την από 01-03-2023 Θεωρημένη Τεχνική Έκθεση από τον κ. Νταβαρίνο 

Κων/νο  , συνολικού προϋπολογισμού 97.580,65 ευρώ ( μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), στο πλαίσιο 

του άρθρου 18 του Ν. 2971/2001 (Α΄ 285), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2.   Ο φορέας υλοποίησης του έργου σε συνεργασία με την οικεία Λιμενική Αρχή θα λαμβάνει κάθε 

αναγκαίο μέτρο για την προστασία και ασφάλεια των χρηστών του  καθώς και των εργαζομένων, με την 

προβλεπόμενη σήμανση/φωτοσήμανση των χώρων του έργου και των προσβάσεων του. 

3.    Να ληφθούν όλα τα  απαραίτητα  μέτρα  ασφάλειας κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών και 

με μέριμνα των υπευθύνων να απομακρύνονται άμεσα και να διατίθενται σε κατάλληλα 

αδειοδοτημένους χώρους τα πάσης φύσεως άχρηστα υλικά και απορρίμματα από τον περιβάλλοντα 

χώρο. 

4. Το Λ/Χ Θήρας, στο οποίο κοινοποιείται η παρούσα, να ενημερώσει την Υπηρεσία μας, για την έναρξη 

και τη λήξη των εργασιών. 

                    
                                                                                                              Ο Γενικός Γραμματέας  Λ.Λ.Π.Ν.Ε. 
 
 
 

                                                                                          Ευάγγελος ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ      
                  

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  
Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Θήρας 
(dltthiras@santoriniports.gov.gr) 
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

1. 6η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ  

2. Λ/Χ ΘΗΡΑΣ 
ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
1. Γρ. κ. Υ.ΝΑ.Ν.Π. 
2.  Γρ. κ. Γ.Γ.Λ.Λ.Π.Ν.Ε. 
3. Γρ. κας. Γ.Δ.Λ.Λ.Π.Ν.Ε. 

ΑΔΑ: ΨΠΔΚ4653ΠΩ-ΖΚΩ


		2023-03-10T13:58:50+0200
	Athens




